
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα 25/7/2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:13553 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail:adamou@1485.syzefxis.gov.gr 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των 
περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου  Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  462/2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρων 27 του ν. 5056/2023 (A' 163) «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 
2. Την αριθμ.:31479/1.7.2024  πράξη  του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία διαπιστώνεται η 
κατάργηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου «Σχολικές Επιτροπές» 
της παρ. 2  του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 του Δήμου Πρέβεζας Νομού 
Πρέβεζας η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:4066/τ.Β΄/11.7.2024  φύλλο ΦΕΚ. 
3. Tην εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.248/21745/05.03.2024: «Διευκρινίσεις ως προς 

την έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Συστήνεται Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής για την καταγραφή των 
πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από το 
καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
 
Η σύνθεση της Επιτροπής έχει ως ακολούθως: 
α. Κατσικοβόρδο Δημήτριο του Ιωάννη Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ο οποίος ορίζεται και Πρόεδρος της επιτροπής 
β  Κοκκίνη Γεώργιο του Μάρκου Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών 
γ. Αργυρό Λεωνίδα του Νικολάου Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Προγραμματισμού 
Οργάνωσης και Πληροφορικής  

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9Γ7ΦΩΞΧ-5ΩΓ



δ. Κακιούζης Χαράλαμπος του Χρήστου (Απερχόμενος πρόεδρος του νομικού 
προσώπου)  
 
Β. Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από το καταργούμενο Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  Για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής 
δύναται να ανατίθεται, με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η διεκπεραίωση 
συγκεκριμένων διαδικασιών και ενεργειών σε ορκωτούς λογιστές. Η Επιτροπή 
ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής μέσα σε προθεσμία δύο 
(2) μηνών από τη λήψη της παρούσας απόφασης. Η έκθεση καταγραφής και 
απογραφής εγκρίνεται από το δημοτικό συμβούλιο. Η απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου, η οποία συνοδεύεται από απόσπασμα της έκθεσης του έκτου 
εδαφίου της περίπτ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 5056/23 που 
περιγράφει τα αποκτώμενα κατά κυριότητα από τον δήμο ακίνητα, καθώς και 
τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα επί ακινήτων, αποτελεί τον τίτλο για την 
καταχώρισή τους στο αρμόδιο κτηματολογικό γραφείο ή υποθηκοφυλακείο 
ατελώς. 
 
 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 

ΑΔΑ: 9Γ7ΦΩΞΧ-5ΩΓ


		2024-07-30T14:19:13+0300
	Athens




